
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO    
  

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Addì 
03 LUG 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Î pos 

  

= 

  

d 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

d diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

O è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

va è esecutiva ai sensi di legge. 

  

IL Tops COMUNALE 

e 

  

x 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì \ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

A 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

Codice Ente 10313 ORIGINALE 

  

  

DELIBERAZIONE N. 17 

      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria di Prima convocazione - seduta pubblica 

OGGETTO: Surroga del consigliere dimissionario Matteo Felice Martinotta. 

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO, addì Ventotto del mese di Giugno alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

_——__ i eci Presenti | Assenti 

LIPPI Giuseppino x 

| CANTI Anna Monica 

| MORANDA Gianpiero 

RODONDI Alessia 

TADDEI Giovanni 

MARTINOTTA Tino 

PEDRAZZI Alessandro 

SABBADINI Ilario 

NEGRI Davide Pietro 

GOTTARDI Giorgio 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

x 
|
a
 
|
a
 
[
x
 
[
x
 

x 
[
x
 
[
x
 

[
x
 

  

        

- o
 Il Il seine uc verona = Totali 

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori: 

| Savardi Giovanni — i Sì | 
| Martinotta Matteo Felice se o Sì 
  

  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI GIUSEPPINO, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al N. 04 

dell'ordine del giorno.



DELIBERA n. 17 del 28 giugno 2024 

OGGETTO: Surroga del consigliere dimissionario Matteo Felice Martinotta. 

  

Il Sindaco introduce l'argomento spiegando che a seguito delle dimissioni presentate dal Consigliere Matteo Felice 

Martinotta si deve pervenire ai sensi di legge alla sua surroga tramite colui che nella medesima lista elettorale risulta essere 

attualmente il secondo dei non eletti. Tale avente diritto è il Sig. Roberto Lorenzo Bianchi. 

Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la nota pervenuta il 20 giugno 2024, prot. n. 4118, con la quale il Sig. Matteo Felice Martinotta rassegna le proprie 

dimissioni dalla carica di Consigliere comunale; 

RICHIAMATI: 

- l'art. 45 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che prevede che il seggio rimasto vacante per qualsiasi causa, anche se 

sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

- il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative dei giorni 08 e 09 giugno 2024 dell'adunanza dei 

Presidenti di Sezione; 

RILEVATO che nella Lista N. 1 “Corteno con orgoglio” il candidato secondo dei non eletti risulta essere il Sig. Roberto Lorenzo 

Bianchi; 

CONSTATATA l'insussistenza nei confronti del Sig. Roberto Lorenzo Bianchi delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità 

di cui alla vigente normativa; 

PRECISATO che il Consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio Comunale la relativa 

deliberazione, ai sensi dell'art. 38 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, il Capo Il del Titolo III; 

-  ilD.Lgs. 235/2012; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione sono stati 

rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi 

responsabili dei servizi; 

CON VOTI favorevoli n. 10, contrari n. == e astenuti n. ==, espressi nei modi di legge dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1- diprovvedere, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., alla surroga del Consigliere dimissionario Sig. Matteo 

Felice Martinotta; 

2- di convalidare l'elezione alla carica di Consigliere comunale del Sig. Roberto Lorenzo Bianchi, secondo dei non eletti 

nella lista N. 1 “Corteno con orgoglio”, per il quale non sussistono cause di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica; 

3- didemandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e trasparenza. 

Il Sir. Roberto Lorenzo Bianchi viene invitato dal Sindaco a prendere posto fra i Consiglieri ed il Consiglio Comunale del 

Comune di Corteno Golgi torna nel suo plenum di 11 unità. 

HE SEE HE RO e N 

   



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

ci 20 GIU. 2024 

DELIBERAZIONE N. 3} DEL 28 GIU 2024 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per 
oggetto 

Surroga del consigliere dimissionario Matteo Felice Martinotta. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
( ) Favorevole ( ) Contrario in quanto 

  

  

  

AZ provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.    

  

REGOLARITA' TECNICA Los 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Pavorevole () Contrario in quanto 

  

  

i 

Il repo dell’Area 
{) | 

ud 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA [7 | 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi E, 

  

  

| Eserc. 

| Finanz. 

Impegno Importo Capitolo _-—T | PdC finanz. | 
  
  

  

  

  

| 
Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

  

          

  

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 
C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


